
Lužná
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.123771N, 13.770042E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 978 ha

Počet obyvatel: 1 934 PSČ: 270 51

Adresa URL: www.luzna.cz

Okolí a příroda Lužná
K přírodním dominantám se řadí nedaleký vrch Nad Skálou, ze kterého je nádherný výhled do
blízké Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. Za zmínku také stojí fakt, že v okolí obce se
nachází velké množství architektonických a přírodních památek. Mezi všemi jmenujme hrad Hlaváčov
či Belšanskou myslivnu.
Pro houbaře je výhodou blízkost křivoklátských lesů, které kromě hub nabízejí i další lesní ovoce.
Pokud však vyznáváte pasivní odpočinek a relaxaci, jedná se o velmi vhodné místo. Ať už díky blízkosti
hustých a čistých lesů nebo nádherných potůčků a rybníků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8492/luzna/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 10:46:47


